[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНООКТЯБРЬСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» _декабря 2012года                     №  118                       х. Красный Октябрь

«О создании Консультативного совета по»

  межэтническим отношениям

В целях гармонизации межэтнических отношений, совершенствования методов профилактики межэтнических конфликтов, закрепления сложившийся системы взаимодействия Администрации Краснооктябрьского сельского поселения с местными общественными национально-культурными объединениями, а так же для формирования механизма постоянного диалога власти и общественности,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить:

           - состав Консультативного совета по межэтническим отношениям при Главе Администрации Краснооктябрьского сельского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

           - Положение о Консультативном совете по межэтническим отношениям при Главе Краснооктябрьского сельского поселения согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                           И.А. Боцукова
Приложение № 2
к постановлению Главы Краснооктябрьского сельского поселения
от «13».12.2012 № 118
ПОЛОЖЕНИЕ

о Консультативном совете по межэтническим отношениям
при Главе Краснооктябрьского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Консультативный совет по межэтническим отношениям при Главе Краснооктябрьского сельского поселения (далее – Консультативный совет) является коллегиальным совещательным консультативным органом при Главе Краснооктябрьского сельского поселения.

1.2. Консультативный совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующими федеральными и региональными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в сфере государственной национальной политики, настоящим Положением.

2. Цели и задачи Консультативного совета

2.1. Консультативный совет создается в целях:

2.1.1. Содействия реализации на территории Краснооктябрьского сельского поселения Концепции государственной национальной политики Российской Федерации.

2.1.2. Объединения усилий муниципальных органов и общественных национально-культурных объединений для достижения межэтнического согласия, предотвращения и профилактики межэтнических конфликтов, укрепления взаимопонимания между гражданами различных национальностей.

2.2. Основными задачами Консультативного совета являются:

2.2.1. Содействие:

обеспечению взаимодействия с общественными национально-культурными объединениями и этническими группами;

установлению и укреплению связей между общественными национально-культурными объединениями;

созданию социально-экономических и культурных условий для достойной жизни людей всех национальностей, проживающих на территории Краснооктябрьского сельского поселения;

утверждению взаимного уважения и доверия в отношениях между представителями различных национальностей;

предотвращению и профилактике межэтнических конфликтов на территории Краснооктябрьского сельского поселения;

гармонизации межэтнических отношений на территории Краснооктябрьского сельского поселения.

2.2.2. Мониторинг деятельности общественных национально-культурных объединений на территории Краснооктябрьского сельского поселения.

2.2.3. Обмен информацией между общественными национально-культурными объединениями и  Администрацией Краснооктябрьского сельского поселения о деятельности различных этнических групп и по другим аспектам, представляющим взаимный интерес.

2.2.4. Изучение общественного мнения по жизненно важным для этнических групп вопросам и проблемам.

3. Состав и порядок формирования Консультативного совета

3.1. В состав Консультативного совета входят лидеры местных национальных диаспор, жители Краснооктябрьского сельского поселения пользующиеся уважением и авторитетом среди населения.

3.2. В состав Консультативного совета от каждой этнической группы входит не более одного представителя, направляемого для участия в работе Консультативного совета.

3.3. Члены Консультативного совета, систематически не принимающие участия в его работе и не посещающие заседания Консультативного совета или иные мероприятия, проводимые Консультативным советом, могут быть исключены из состава Консультативного совета.

4. Организация деятельности Консультативного совета

4.1. Основной формой деятельности Консультативного совета являются заседания Консультативного совета, на которых обсуждаются наиболее значимые и актуальные вопросы общественной и социально-экономической жизни Краснооктябрьского сельского поселения.

4.2. Заседания Консультативного совета проводятся не реже 1 раза в полугодие, внеочередные заседания Консультативного совета могут проводиться по инициативе Главы Администрации Краснооктябрьского сельского поселения или по предложению не менее половины его членов, а также по мере необходимости. Дата, время и место очередного заседания определяются председателем Консультативного совета.

4.3. Решение Консультативного совета принимается открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Консультативного совета, присутствующих на заседании.

4.4. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.5. По решению Консультативного совета для обеспечения более эффективной деятельности могут быть созданы комиссии и рабочие группы по различным направлениям деятельности.

4.6. Регламент каждого заседания Консультативного совета утверждается в начале его работы.

4.7. Решения Консультативного совета оформляются протоколом.
5. Деятельность Консультативного совета

5.1. Консультативный совет при осуществлении своих задач и функций:

5.1.3. Приглашает на свои заседания представителей муниципальных учреждений и других при обсуждении вопросов, относящихся к их компетенции.

5.1.4. Готовит рекомендации по вопросам гармонизации межэтнических отношений, предупреждению межэтнических конфликтов и профилактике экстремистских проявлений.

Приложение № 1
к постановлению Главы Краснооктябрьского сельского поселения
от «13».12.2012 № 118
СОСТАВ

Консультативного совета по межэтническим
отношениям при Главе Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
	Боцукова Ирина Анатольевна
	·
	Глава Администрации Краснооктябрьского сельского поселения, председатель Консультативного совета

	Члены Консультативного совета:

	Мирошниченко Владимир Викторович
	·
	специалист 1 категории Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	Левша Владимир Владимирович
	·
	старший инспектор Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	Собадырёва Наталья Александровна
	·
	директор МБУК «Краснооктябрьский СДК»

	Бигуненко Ольга Александровна
	·
	заведующая Казачинским СК

	Курносова Наталья Владимировна
	·
	заведующая Красноманыческим СК

	Магомедов Гаджимагомед Гаджикурбанович
	·
	лидер Дагестанской диаспоры

	Леемджян Акоп Арутюнович
	·
	лидер Армянской диаспоры

	Латышев Алексей Николаевич
	·
	депутат Краснооктябрьского сельского поселения

	Журавлёв Алексей Леонидович
	·
	УУП ОМВД по Весёловскому району (по согласованию)

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «13» _ноября_ 2012                             № 77 А

«О закреплении ответственного»

            В целях гармонизации межэтнических отношений, совершенствования методов профилактики межэтнических конфликтов, закрепления сложившийся системы взаимодействия Администрации Краснооктябрьского сельского поселения с местными общественными национально-культурными объединениями, а так же для формирования механизма постоянного диалога власти и общественности,

1. Назначить ответственным за взаимодействием с землячеством, диаспорами и казачеством – старшего инспектора Администрации Краснооктябрьского сельского поселения Левшу В.В.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                           И.А. Боцукова